САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ    ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

    [image: image1.png]

регистрационный номер СРО-П-185-16052013
	www.sro–proek.ru
Е-mail: sro-proek@mail.ru

105064, г. Москва, Старая Басманная улица, дом 14/2, строение 4

тел.  8(495)162-61-44

ПРОТОКОЛ № 941
заседания президиума Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк»
Дата проведения заседания: «30» июня 2020 г.
Время проведения заседания: 15 ч. 30 м. - 16 ч. 00 м.

Место проведения заседания: 105064, г. Москва, Старая Басманная улица, дом 14/2, строение 4
Присутствовали: члены президиума Саморегулируемой организации Союз проектных организаций «ПроЭк» (далее - Союз) состав Президиума Союза утвержден решением внеочередного общего собрания членов, Протокол № 12/2019 от 13.09.2019 г):

1. Мастайкина Анна Владимировна;

2. Леонова Анна Александровна;
3. Ростовцев Антон Костадинович
Председательствующий: Мастайкина А. В.

Секретарь: Леонова А.А.

Повестка дня Президиума:
1.Внесение изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза, в связи с изменениями данных, указанных в учредительных документах членов Союза (изменение наименования, место нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и т.д.).
2. Об отмене Решения Дисциплинарной Комиссии.
3.О добровольном выходе из числа членов Союза.
4.Исключение из членов СРО Союз «ПроЭк» членов партнерства, в соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о необходимости внесения изменений в сведения, содержащихся в реестре членов Союза, в связи с изменениями данных, указанных в учредительных документах (изменение наименования, место нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и т.д.).

1.Общество с ограниченной ответственностью «РАЗВИТИЕ» (ОГРН 5147746158071, ИНН 7731480517),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза, в связи с изменениями данных, указанных в учредительных документах (изменение наименования, место нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и т.д.) следующему члену:

1.Обществу с ограниченной ответственностью «РАЗВИТИЕ» (ОГРН 5147746158071, ИНН 7731480517).

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая сообщила о необходимости исключении вопроса 3 из повестки протокола Дисциплинарной комиссии от 16 июня 2020 г. № 16/06/2020 в части применения меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации членам Саморегулируемой организации в отношении:

         ООО «ГЕОИНВЕСТ» ИНН 7707336632
         ООО «КиН Сервис» ИНН 7728572905
         ГБУ «Жилищник района Беговой» ИНН 7714343246
Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: исключить вопрос 2 из повестки протокола Дисциплинарной комиссии от 16 июня 2020 г. № 16/06/2020 в части применения меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации вышеуказанным организациям.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о поступивших в СРО Союз «ПроЭк» заявлениях о добровольном выходе от членов Саморегулируемой организации:

1.Общество с ограниченной ответственностью «ПОЛИМАС-НН» (ОГРН 1165275004267, ИНН 5259123312),

2.Общество с ограниченной ответственностью «РАЗВИТИЕ» (ОГРН 5147746158071, ИНН 7731480517),

3.Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоСетьПроект» (ОГРН 1127747115451, ИНН 7721774331),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявления о добровольном выходе из членов СРО  Союз «ПроЭк» на основании п.1 ч.1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации:
1.Обществу с ограниченной ответственностью «ПОЛИМАС-НН» (ОГРН 1165275004267, ИНН 5259123312),
2.Обществу с ограниченной ответственностью «РАЗВИТИЕ» (ОГРН 5147746158071, ИНН 7731480517),
3.Обществу с ограниченной ответственностью «ЭнергоСетьПроект» (ОГРН 1127747115451, ИНН 7721774331).
ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о принятых мерах дисциплинарного воздействия на членов Союза, нарушивших правила и требования саморегулирования. За грубое нарушение правил контроля в области саморегулирования, требований правил саморегулирования в соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ – исключить из членов Союза следующие организации:

1.Общество с ограниченной ответственностью «СТРЕМЛЕНИЕ» (ОГРН 1027739184307, ИНН 7734215210),

2.Общество с ограниченной ответственностью «СтройПроект-77» (ОГРН 1177746287036, ИНН 7704399923),

3.Общество с ограниченной ответственностью «ФРС» (ОГРН 5147746190653, ИНН 7723922401),

4.Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОПЕРСПЕКТИВА» (ОГРН 1176313109081, ИНН 6316240578).

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: В соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ., исключить  из членов СРО  Союз «ПроЭк»: 1.Общество с ограниченной ответственностью «СТРЕМЛЕНИЕ» (ОГРН 1027739184307, ИНН 7734215210),
2.Общество с ограниченной ответственностью «СтройПроект-77» (ОГРН 1177746287036, ИНН 7704399923),
3.Общество с ограниченной ответственностью «ФРС» (ОГРН 5147746190653, ИНН 7723922401),
4.Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОПЕРСПЕКТИВА» (ОГРН 1176313109081, ИНН 6316240578).
Секретарь заседания Президиума подвел итоги голосования.
Председатель заседания Президиума объявил заседание закрытым.

	Председатель заседания _________________
Секретарь заседания      _________________

	Мастайкина А. В.
Леонова А.А.

м.п.